
 
 

 
 

DECRETO N. 146                        del 12/12/2024 
  
  
OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N. 123 del 15/11/2024, “BANDO EP PERMED JTC 2024: PRESA 
D’ATTO GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI E FINANZIATI E PROGETTI NON AMMESSI – 
PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE”. 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto si compone di 4 pagine  
di cui 1 pagina di allegati 



 
 
 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 
 

PREMESSO CHE: 

 
• il Regolamento (UE) nr. 0695/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

28.04.2021 ha istituito il Programma Quadro per la Ricerca e l’Innovazione 2014-2020 
“Horizon Europe”;  

• nell’ambito di tale programma, la Commissione Europea ha approvato la 
Partnership EP PerMed, firmando in data 07.12.2023 l’accordo (Grant Agreement) nr. 
101137129, coordinato dal Centro Tedesco per l’Aerospazio (DLR) e composto da 
un totale di 49 enti (tra cui Ministeri, Agenzie di finanziamento nazionali e regionali e 
Consigli di ricerca);  

• in data 02.01.2024, il Segretariato della JTC 2024, Agence Nationale de la 
Recherche, ha pubblicato sul sito internet del progetto i documenti ufficiali della 
Joint Transnational Call for Proposals sul tema “Identification or validation of targets 
for personalized medicine approaches (PMTarget)",  

• a conclusione della valutazione scientifica dei full-proposal e di una fase di 
negoziazione fra funding agencies, il Call Steering Committee (CSC) della JTC 2024 
ha stilato la graduatoria finale di merito composta da un totale di 27 partenariati 
internazionali assegnatari di finanziamento;  

• i progetti con Partner lombardi che si sono collocati nelle posizioni più alte della 
graduatoria di merito sono nr. 3; 

 

DATO ATTO CHE con Decreto n. 123 del 15.11.2024 è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammessi e finanziati (Allegato 1 al Decreto 123) e dei progetti non ammessi a finanziamento 
(Allegato 2 al Decreto 123); 

PRESO ATTO CHE nell’allegato 1 del Decreto 123 emesso in data 15.11.2024, per mero errore 
materiale, è stata indicata la cifra allocata al progetto Hi-ROC in € 249.000,00 in luogo di 
quella corretta pari ad € 249.992,00; 

VISTI ALTRESI’: 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 
Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB);  

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 
modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 
amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 



 
 
 
 

 

• la DGR n. XII/1670 del 28.12.2023, con la Giunta ha approvato il nuovo Accordo di 
cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la valorizzazione di 
iniziative a favore della ricerca biomedica in Lombardia e della competitività del 
territorio lombardo nel settore delle Scienze della Vita per il periodo 1° gennaio 2024 
– 31 dicembre 2025;   

• la DDG n° XII/64 del 27.03.2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca 
Biomedica (FRRB)” e la Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB del 
31.03.2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

DECRETA 

Per tutto quanto sopra esposto, da ritenersi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

• di prendere atto che nell’allegato 1 del decreto 123 emesso in data 15.11.2024, per 
mero errore materiale, è stata indicata la cifra allocata al progetto Hi-ROC in € 
249.000,00 in luogo di quella corretta pari ad € 249.992,00; 

• di rettificare, pertanto, il Decreto n. 123 del 15.11.2024, in quanto la cifra corretta da 
allocare al progetto Hi-ROC è pari ad € 249.992,00 per un importo complessivo ai 
progetti richiedenti il finanziamento a FRRB nella call EP PERMED JTC 2024 pari a € 
1.259.992,00;  

• di procedere alla pubblicazione del presente Decreto, a cura del Responsabile del 
procedimento, Dott.ssa Giulia Maria Rossignolo, sul sito di FRRB, ai sensi del d.lgs. n. 
33/2013. 

 

Il Direttore Generale 
Veronica Comi 

 

 

 

 



Allegato 1 al Decreto nr. 146 del 12/12/2024  

 

   
 

JOINT TRANSNATIONAL CALL FOR PROPOSALS JTC 2024 sul tema 

“Identification or validation of targets for personalized medicine approaches (PMTarget)", 

(Grant Agreement nr. 101137129) 

ELENCO PROGETTI TRANSNAZIONALI AMMESSI E FINANZIATI DALLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA (FRRB) 

 

  
ID  

  
Acronimo  

  
Responsabile scientifico 

ed ente 

  
Contributo 

richiesto (€)  

  
NOTE  

360  SEIMITO  Valeria Sonia Tiranti 
(Fondazione IRCCS Istituto 
Neurologico Carlo Besta)  

  
400.000,00  

  

  
548  

  
Hi-ROC  

Tiziana Rancati 
(Fondazione IRCCS Istituto 

Nazionale dei Tumori)  

  
250.000,00  

Ester Orlandi: 
Coordinatore 
internazionale  

Ester Orlandi (CNAO, 
Pavia)  

  
249.992,00  

Totale    
499.992,00  

580  3D-Leuko-TAD  Giovanni Cazzaniga 
(Fondazione IRCCS San 

Gerardo dei Tintori)  

  
360.000,00  

  

 


		2024-12-12T12:07:54+0100
	Veronica Comi




